Дело № 5-39-358/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2017 года                                             г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела МВД России по городу Евпатория, о привлечении к административной ответственности
Сулейманова Януша Саидовича, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес,
по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
       	02 октября 2017 года в 18 час. 20 мин. Сулейманов Я.С., в отношении которого решением Евпаторийского городского суда Республики Крым от 23.06.2017 года установлена обязанность в течение установленного срока административного надзора три раза в месяц являться для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, не явился на регистрацию в ОМВД России по г.Евпатории.
	В суде Сулейманов Я.С. свою вину в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся.
          Вина Сулейманова Я.С. в совершении правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 04.10.2017 года, копией регистрационного листа поднадзорного лица, письменными объяснениями Сулейманова Я.С. от 04.10.2017 года, копией решения Волжского городского суда Волгоградской области от 28.10.2016 года об установлении в отношении Сулейманова Я.С. административного надзора и ограничений, копией решения Евпаторийского городского суда Республики Крым от 23.06.2017 года о продлении в отношении Сулейманова Я.С. административного надзора и установлении ограничений, копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении Сулейманова Я.С. от 03.07.017 года, копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 03.07.2017 года, копией постановления мирового судьи судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым от 29.06.2017 года, вступившего в законную силу 11.07.2017 г., копией справки об освобождении Сулейманова Я.С. от 02.05.2017 года, которые получены с соблюдением требований закона, составлены надлежащим образом, согласуются между собой, имеют отношение к событию административного правонарушения и являются допустимыми доказательствами.
В соответствии с ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Выслушав доводы Сулейманова Я.С., учитывая обстоятельства дела и исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Сулейманова Я.С. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, который ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за аналогичные правонарушения, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Сулейманова Я.С., в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Сулейманова Я.С. не установлено.
Исходя из изложенного, считаю необходимым назначить Сулейманову Я.С. административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток, поскольку именно этот вид наказания в данном случае является целесообразным и необходимым для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст. 19.24 ч.3, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Сулейманова Януша Саидовича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с 14 декабря 2017 года 16 час. 45 мин.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья			                     			Е.А.Фролова